deserit, et cingens spadam ferrique brocherum,  
terribilem boscum post gressum Cingaris intrat.  
Texuerat sibimet tortam de fronde coronam.  
Nuper enim dixi, raucas cantare cigalas.  
Cingar abit, magno spacio lontanus ab illo,  
nescit heu, nescit miserum seguitare Leonardum:  
nam bene dicendus miser est, cui cruda paratur  
mors, iuveni schietto, puro, similique rubinis.  
Et quae causa necis fuit huius? foemina. Mirum,  
si quid monstrum aliud quam foemina rumpere possit  
mentem tam sanctam, castamque, Deoque placentem.  
Oyme Deus, quantis grassa est nunc terra bagassis,  
tantarum quae pressa gemit sub fasce lumarum.  
Dic horsu, dic, Togna, mei possanza botazzi,  
dic rofianarum trapolas, soiasque rognosi  
mille putanismi, et Veneris cagatoria nostrae.  
Non desdegeris, quamvis sis foemina, namque  
teque tuasque pares fas est dabanda relinqui.  
Parcite, signores, si forza colerica me me  
straparlare facit, bruttasve sfogare parolas.  
Ah nimis importat tam bellum perdere florem.  
Credite non mancum Tognae, quod dire parecchiat,  
quam si respondens ad messam proferat amen.  
Non plus merda nocet naso, non morta carogna,  
quam mulier quae, se falsa beltate galantans,  
cortigiana iubet, pariterque signora vocari.  
O sporcum bruttumque nefas, o millibus unquam  
non unctis, totoque orbis sapone lavandum!  
Et quid agunt istae porchae, frustaeque lupazze?  
Heu iuvenes, audite, precor, sentite poëtam,  
atque poëtissam Tognam, quae tacta bocali  
fulmine dovinat verum, drittumque prophetat.  
Sunt Romae, Napoli, Florenzae, suntque Venecis,  
Millano, Genoae, sunt Bressae, suntque Bolognae  
agmina vaccarum tantarum, quod mare totum,  
flumina, stagna, lacus, borsaeque sugantur ab illis,  
quas divas dominas, signoras, atque madonnas  
turba gazana vocat, scribit, chiamatque fenestris,  
atque madrigalibus, seu merdagallibus, illas  
cantant humana cum voce, sonoque lautti.  
Has tamen aspernunt illae sbeffantque losingas,

atque pochifaciunt versus mancante guadagno,  
quo veluti mulae ostinatae infine domantur.  
Simplicium sed amor iuvenum, visique galanti,  
sinceri, purique agni, niveaeque columbae,  
has faciunt nimia smaniare libidine cagnas.  
Oybo, quis ascoltans non nasum stoppet et aures?  
Ergo manus adhibent operi, cercantve caminos,  
huc illuc varios nunc donis nunc ve sonettis;  
denique fundatas nequeentes flectere turres,  
ut sua cunctivorans satietur aperta vorago,  
quasdam consultant putrefactas tempore vecchias,  
quae tabachinandi, quae dant documenta striandi.  
Hae sunt carnivorae zubianae, suntque beghinae,  
quae bigamas se se iactant, terzique sorellas  
ordinis, et sanctas Cittas, dignas ve beatis  
pizzocaras fusis ornari supra sepulchros.  
Has ego per gesias hinc inde recurrere cerno,  
candelasque brusant a tota plebe videndas,  
atque paternostros talquales ore biassant,  
saepeque tellurem basant, leccantque matones,  
saepe manu chioccant stomachum, faciuntque sonare  
pectus tamburrum don don, per forzaque striccat  
ex oculis lachrymas, guanzis aposta tacatas.  
Sparpagnant instar Crucifixi bracchia coelo,  
barbozzumque menant dentatum more caprarum,  
cum grattaculos sgagnant, cardosque biassant.  
Nunc gesias intrant in aperto, seque videndas  
omnibus ostentant, nec per loca scura pregantes,  
ut candelero sua det candela lusorem.  
Nunc per mille busos, tanas latebrasque remotas,  
perque tenebrosos cantones, postque pileros,  
subque sepolturis, hae tygres, haeque mulazzae  
stant quacchiaie, tum cum celebrant altaria missas.  
Et quid ibi tractant poltronae, quid ve cigalant?  
quid sgarbelatae, rancae, putridaeque crevellant?  
Seu chiachiaris cercant niveam ammacchiare putinam,  
seu garzoncellum dictis corrumpere purum.  
«Ah mal nate puer», dicunt, «mal nata puella!  
Nam quid ego de te valeo pensare, quod ullam  
non tibi procuras, velut est bonusanza, morosam,  
non tibi de summo tenerum balcone morosum,

castroncella, tiris in lectum tempore noctis?  
Scilicet est hominum de te grandissima cura,  
si facias illud, quod non fecisse dolebis  
mille dehinc voltas, et bestia matta parebis.  
Haec tua quid giovat tibi fazza galanta? quid ista  
frons calcedonii? quid ocelli, corda tirantes,  
ut tirat in boccam donolinam rospus apertam?  
quid ve rapraesentant dentes albedine perlas?  
quid ve coralicios frustra natura labrettos  
contribuit, niveasque genas insemmaque rossas?  
Nonne lac et vinum vermeium fazza palesat?  
Quid te, sic bellum, qui te sic esse galantum  
cernimus indarnum, frustra, nulloque guadagno,  
quandoquidem nec vis, nec sofris amare puellas?  
Bellus es, ut placeas, ut ames, ut ameris, ut uras,  
urarisque simul, non in fornacibus Aetnae,  
sed magis in dulci, mellato, nectare pleno,  
atque zucarato tenerinae pectore nymphae.  
Vis ne, giovenaster, sine fructu perdere florem?  
vis ne, malenconicum sine gioia incurrere fangum?  
Spermis amare, puer? vecchius, sis certus, amabis.  
Spermis amare, puella? fies mulazza diabli.  
Nunquid vis fieri monachus, fraterque, vel alter  
gentibus ex illis bufalazzis atque dapochis,  
quos vel sempietas, vel desperatio duxit  
ad fieri fratres, monachi, goffique romiti?  
Nunquid lassabis te, menchionella, serare  
grossibus in muris, et ad aethera summa levatis,  
ut velut in paia nespole marcescere possis?  
Nemo super terram sanctus, stant aethere sancti,  
nos carnem natura facit, quo carne fruamur,  
atque voluptates ingordo ventre piemus.  
Nil Deus indarnum simul et natura crearunt.  
Instituuntur aves, pecudes, piscesque, feraeque,  
ut cazzatores, piscatoresque fiantur,  
utque gulam variis saturemus ognihora guacettis.  
Plantantur boschi, surgunt de marmore rupes,  
quo naves, barcas, et tecta locemus et aedes.  
Lana datur pegoris, gallinis pluma vel ochis,  
quo molles adsint lecti, caldaeque pelizzae.  
Sic etiam teneras mundo fecere putinas,

quas vos, o teneri, debetis amare, putini ».  
Talia sic istae squaldracchae, propter aquistum,  
per cantonadas, loca per sibi commoda, chiarlant,  
utque damigellos inveschient, utque puellas,  
ut sua bocca rosam iuvenum disverginet albam,  
quorum si nequeunt solidatam flectere mentem,  
idque trovant ferrum, quod pensavere piombum,  
ad magicas veniunt artes, chiamantque diablos,  
mille modos totidemque vias retrovare docentur  
a Satana et Belial: seu tandem vincere pugnam,  
sive suis miseros furtim guastare maliis.

Huc illuc scurrunt, secreta indagine cercant  
grappas piccati, nascentis sputa putini,  
cervellas gatti, cor talpae, stercora vulpis,  
terram quae sepelit mortos, duo membra ranocchiaie,  
matricis lectum parentis, quo latet infans,  
sed plures alias brevitatis causa fusaras  
praetermittit, habens altros ad texere filos.